Ｅ６５８2４８４
東芝三相同期リラクタンスモータ駆動用
取扱説明書
  Y-A4
このたびは東芝三相同期リラクタンスモータ駆動用インバータ“TOSVERT
VF-S15 Y-A4”をお買い上げいただきましてありがとうございます。
お求めのインバータを正しく使っていただくために、お使いになる前にこの
「取扱説明書」をよくお読みください。お読みになったあとは、必ず保存して

I. はじめに
本製品は、東芝三相同期リラクタンスモータを駆動可能なインバータです。
多機能・小形インバータ VF-S15 シリーズ標準品との相違点は、形式表示、三相同期リラクタン
スモータ駆動用ソフトウェア（パラメータ）の実装、および制御回路端子台の端子機能です。
本書では、この相違点を中心に説明しますので、それ以外の取扱説明につきましては、２項の形式を
参照して、「VF-S15 取扱説明書 詳細版」（E6581610）で確認してください。
VF-S15 Y-A4 の三相同期リラクタンスモータ駆動は、東芝三相同期リラクタンスモータとの組合せ
でご使用ください。
下記の取扱説明書および情報は、ホームページ
を参照してください。
取扱説明書
E6581610：VF-S15 取扱説明書＜詳細編＞（和文）
安全規格への対応
E6581860：VF-S15 Safety function manual (Original instructions) （英文）
ATEX 運用
E6581861：ATEX Guide（英文）
低電圧指令適合説明書
E6582444：追加説明書（英文）
適合宣言書
エコデザイン：技術資料
本技術資料は、
を参照ください。
本製品のエコデザイン技術資料は、標準品の技術資料を参照ください。
・お問い合わせ先
東芝産業機器システム株式会社
本社 TEL : 044-520-0392
〒212-8585 川崎市幸区堀川町 72-34
Ｅ６５８2４８４
６
形式表示ラベル
注意銘板
適用銘板 製品本体
梱包箱 定格銘板
適用銘板
注意銘板
インバータ形式
定格出力容量
適用電源
定格入力電流
定格出力電流
適用電源
適用モータ容量
取扱説明書
6 カ国語の貼替え用注意銘板です。
警告ラベルセット
・英語／フランス語
・ドイツ語／英語／フランス語
・イタリア語／英語／フランス語
・スペイン語／英語／フランス語
・中国語／英語／フランス語
VF-S15 Y-A4
ご使用前の確認事項
定格銘板
１．ご購入品の確認
ご使用になられる前にご注文どおりの製品かどうかご確認下さい。
Ｅ６５８2４８４
７
２．形式
東芝三相同期リラクタンスモータ駆動用 VF-S15 Y-A4 の容量は下記となります。
適合容量機種
三相 200V クラス 1.5 ～ 15kW
単相 200V クラス 1.5 ～ 2.2kW
三相 400V クラス 1.5 ～ 15kW
VF-S15 シリーズ標準品と東芝三相同期リラクタンスモータ駆動用 VF-S15 Y-A4 の製品形式
は、下記のようになります。
機種名
ＴＯＳＶＥＲＴ
ＶＦ－S１５シリーズ
適用モータ容量
015： 1.5kW
022： 2.2kW
037： 3.7kW
055： 5.5kW
075： 7.5kW
110： 11kW
150： 15kW
入力電圧
２：２００V
  ～２４０Ｖ
４：３８０V
  形       式
V F S 1 5 S - 2 0 1 5 P L  Y - A 4
電源相数
Ｓ ：単相